
Z á p i s   č. 23 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bernartice konaného dne 29. 4. 2014 od 19.00 hodin 

v kulturním domě v Srlíně. 

 

Přítomní: Souhrada Pavel, Čeněk Zdeněk, Ing.Drástalová Jitka, Fuka Jaromír, Fuková Zdeňka, 

Hrádek Josef, Hrubec Jiří, Kofroň Václav, Malý František, Novák Jaroslav, Sušerová 

Jaroslava, JUDr. Souhrada Vladimír, Ing.Tupý Václav, Zeman Jan. 

Omluveni: Čížková Pavla 

 

1. Zahájení 

starosta přivítal přítomné a konstatováním, že je zastupitelstvo usnášeníschopné jmenoval 

zapisovatele zápisu Ing. Zdeňka Souhradu a ověřovatele zápisu pana JUDr. Vladimíra Souhradu a  

pana Jiřího Pince.   Na úvod starosta seznámil přítomné s tím, že byla obec úspěšná v podaných 

žádostech o granty na Krajském úřadě. Jedná se o granty na 2 čekárny v Srlíně, rybník v 

Bojenicích a kapličku v Bilince. 

Hlasování: 14 x pro. 

 

Starosta seznámil s programem jednání.   

  1. Zahájení a schválení  programu.  

  2. Zpráva o činnosti rady od zasedání zastupitelstva obce dne 18.3.2014.        

  3. Projednání závěrečného účtu obce Bernartice za rok 2014    

  4. Projednání smluv o spolupráci mezi obcí a SORP Písek    

  5. Projednání plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací na období 2014 až 2023 

aktualizace 2014         

  6. Projednat a schválit půjčky z FRB     

  7. Projednat a vzít na vědomí rozpočtová opatření  č. 3/2014, 4/2014                      (viz příloha) 

  8. Diskuse. 

  9. Závěr - Usnesení. 

    

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje 14 hlasy všech přítomných program 23. zasedání 

zastupitelstva obce Bernartice. 

Hlasování o celém programu: 14 x pro. 

  

2. Projednat a vzít na vědomí zprávu o činnosti rady od zasedání zastupitelstva obce dne 

18.3.2014. 
Od posledního zasedání zastupitelstva obce dne 18.3. 2014 se rada obce sešla celkem  4x a 

projednala:  

- projednala informaci starosty o zrušení sobotního provozu pošty v Bernarticích. Rada s tímto 

krokem České pošty zásadně nesouhlasí a pověřuje starostu připravením doplňujícího bodu 

k tomuto tématu na zasedání zastupitelstva obce dne 18.3. 2014. 

- projednala návrh společnosti ČEVAK a.s., Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice na výši 

ceny vodného a stočného pro období od 1.4. 2014 do 31. 3. 2015. Rada nedoporučuje 

zastupitelstvu obce navýšení ceny podle předloženého návrhu. 

- projednala bez připomínek žádost o vyjádření Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru 

dopravy a silničního hospodářství o udělení licence pro provozování autobusové linky Jihlava – 

Pelhřimov – Tábor – Milevsko – Písek – Blatná – Nepomuk – Plzeň společností REGIO BUS 

spol. s r.o., Zeyerova 701/34, 370 01 České Budějovice.  

- projednala a schvaluje dodatek č.1/2014 ke smlouvě o odvozu a odstranění komunálního a 

tříděného odpadu mezi obcí Bernartice, Nám. svobody č.p. 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a 



společností COMPAQ Votice s.r.o., Klášterní 883, 259 01 Votice, IČ.: 47542080 ze dne 

28.12.2009. Předmětem dodatku smlouvy je navýšení počtu vyvážených nádob s odpadem. 

- projednala a schvaluje vyhlášení výběrového řízení na poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje 

bydlení obce Bernartice v souladu s vyhláškou „O vytvoření a použití účelových prostředků 

z FRB na území obce Bernartice“. Poskytnuty budou 3 půjčky ve výši 50 000,- Kč. Termín pro 

podávání žádostí o půjčku: od 17. 3. 2014 do 17. 4. 2014 v podatelně obecního úřadu nebo 

písemně na adresu: Obecní úřad Bernartice, nám. svobody č.p. 33, 398 43 Bernartice. 

- projednala a na základě doporučení výběrové komise schvaluje zhotovitelem akce: „Komunikace 

pro pěší v ulici K Posvátnému v obci Bernartice“ firmu HES Stavební s.r.o., Bydlinského 16/14, 

391 01 Sezimovo Ústí, IČ: 281 43 213 za nabídkovou cenu 471 143,- Kč včetně DPH. Rada 

pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

- projednala a na základě doporučení výběrové komise schvaluje zhotovitelem akce:“Oprava 

komunikace Bernartice – Jestřebice“ firmu Trkovský s.r.o., Na Zátorách 613, 170 00 Praha 7 – 

Holešovice, IČ: 261 12 973 s nabídkovou cenou 3 062 641,89 Kč včetně DPH. Rada pověřuje 

starostu podpisem smlouvy. 

- projednala a pověřuje provedením veřejnosprávní kontroly v příspěvkové organizaci obce 

Bernartice ZŠ a MŠ Bernartice Pavlu Čížkovou a Zdeňku Fukovou. Předmětem kontroly bude 

čerpání provozních prostředků z rozpočtu obce Bernartice v roce 2013 v návaznosti na výsledky 

dílčí kontroly provedené v roce 2013 komisí jmenovanou obcí Bernartice. Zahájení kontroly je 

stanoveno na 28. 3. 2014. 

- projednala a schvaluje seznam oceněných pamětním oceněním u příležitosti stého výročí 

narození gen. mjr. Rudolfa Severina Krzáka, podle předloženého návrhu. 

 
- projednala a na základě doporučení výběrové komise vybírá zhotovitelem akce:“ZŠ Bernartice – 

stavební úpravy šatnového bloku“ společnost SNN Bechyně a.s., Písecká 944, 391 65 Bechyně, 

IČ:25172417 s nabídkovou cenou díla 299 198,- Kč včetně DPH. Rada pověřuje starostu 

podpisem smlouvy o dílo. 

- projednala a na základě doporučení výběrové komise vybírá zhotovitelem akce“Stavba: Místní 

komunikace Srlín“ společnost DŘEVOTVAR – řemesla a stavby s.r.o., Slavníkovců 455, 391 55 

Chýnov, IČ:26071584 s nabídkovou cenou 1 075 179,67 Kč včetně DPH. Rada pověřuje starostu 

podpisem smlouvy o dílo. 

- projednala a  schválila rozpočtové opatření č. 3/2014 v oblasti příjmů +137 440,- Kč, v oblasti 

výdajů +120 539,- Kč, v oblasti financování -16 901,- Kč. 

 

- projednala žádost paní Anny Chumové, Rimavské Soboty 906, 280 02 Kolín II o přidělení bytu 

v DPS Bernartice. Žadatelka bude zařazena do evidence žadatelů o přidělení bytu v DPS 

Bernartice. 

- projednala a bere na vědomí bez připomínek oznámení Státního pozemkového úřadu, Krajské 

pobočky Tábor, Husovo nám. 2938, Tábor o komplexní pozemkové úpravě v katastrálním území 

Rataje u Bechyně – zápis z úvodního jednání. 

- projednala a schvaluje nabídku společnosti Daruma s.r.o., Zelinářská 10, 30100 Plzeň na 

umístění informací o obci Bernartice na multimediálním informačním panelu „DARUMA 

CITY“, umístěném v Táboře. Smlouva se uzavírá na dobu tří let za celkovou cenu 18 000,- Kč + 

DPH. Letošní splátka činí 11 000,- Kč +DPH + 2 000,-Kč +DPH – jazyková mutace - angličtina. 

- projednala a schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. PI-014130006737/001 mezi obcí 

Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a společností EON Distribuce 

a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ: 28085400, zastoupená společností 

E.ON Česká republika s.r.o., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ: 25733591. 

Předmětem smlouvy je umístění kabelového vedení NN stavby:“Kolišov p. Hájek – kabelová 



přípojka NN“ v pozemkové parcele č. 358/1 v k.ú. Kolišov. Smlouva se zřizuje úplatně za 

jednorázovou úplatu 500,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

- projednala a schvaluje uzavření mandátní smlouvy pro výkon investorsko – inženýrské činnosti 

pro stavbu: „ZŠ Bernartice – zřízení malé tělocvičny“ mezi obcí Bernartice a Ing. Františkem 

Vodičkou, 17. listopadu 1718, 397 01 Písek, podle předloženého návrhu. 

- projednala a doporučuje zastupitelstvu obce ke schválení smlouvu o spolupráci mezi obcí 

Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a Svazkem obcí regionu Písecko, 

Velké náměstí 114, 397 19 Písek, IČ: 71213996 podle předloženého návrhu. Předmětem 

smlouvy je předfinancování projektu zaměstnávání pracovníků VPP u obce Bernartice ve výši 

10 000,- Kč na osobu, počet pracovníků -3. 

- projednala a schvaluje koupi kontejneru typ „plato“ o rozměrech 3 800 x 2 400 x 400 mm za 

nabídkovou cenu 31 200,- Kč bez DPH od společnosti MEVA-CB s.r.o., Hůrská 2635, 370 04 

České Budějovice. 

- projednala a schvaluje smlouvu o poskytnutí grantu č. SD/OEZI/123/14 mezi obcí Bernartice, 

Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a Jč. Krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 

370 76 České Budějovice, IČ: 70890650. Předmětem smlouvy je poskytnutí grantu ve výši 

100 000,- Kč na akci: „Oprava budovy šaten a zázemí fotbalového stadionu Bernartice – I. 

etapa“.  Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy a realizací projektu. 

- projednala a schvaluje smlouvu o poskytnutí grantu č. SD/OEZI/574/14 mezi obcí Bernartice, 

Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a Jč. Krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 

370 76 České Budějovice, IČ: 70890650. Předmětem smlouvy je poskytnutí grantu ve výši 

60 000,- Kč na akci „Hřbitov Bernartice – oprava hřbitovní zdi – I. etapa“. Rada pověřuje 

starostu podpisem smlouvy a realizací akce.  

- projednala a schvaluje nákup elektroinstalačního materiálu pro akci: „Přípojka NN Jestřebice – 

rozhledna“ od společnosti SETERM CB a.s., Nemanická 2208/16, 370 10 České Budějovice 3 za 

cenu 41 545,60 Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu realizací akce. 

- projednala a schválila rozpočtové opatření č. 4/2014 v oblasti příjmů ve výši +98 069,-Kč, 

v oblasti výdajů ve výši +98 069,- Kč. 

 

- projednala a schvaluje smlouvu č. PI-014130006546/001mezi obcí Bernartice, Nám. svobody 

č.p. 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a společností EON Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 

2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ: 28085400, zastoupená společností E.ON Česká republika 

s.r.o., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ: 25733591. Předmětem smlouvy je 

umístění kabelu NN stavby: „Bernartice- paní Růžková Ing. Kabel NN“ v pozemkové parcele č. 

1440/3 v k.ú. Bernartice u Milevska. Smlouva se sjednává úplatně za jednorázovou úplatu 500,- 

Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

- projednala a schvaluje podání přihlášky do soutěže „Jihočeská vesnice roku 2014“ a pověřuje 

starostu vypracováním a podáním přihlášky. Rada schvaluje uhrazení poplatku ve výši 2,- Kč za 

jednoho obyvatele. 

- projednala a schvaluje termín konání zasedání zastupitelstva obce na 29. 4. 2014 v srlínské 

hospůdce od 19,00 hodin a program jednání. 

- projednala a doporučuje zastupitelstvu obce schválení závěrečného účtu obce Bernartice za rok 

2013, podle předloženého návrhu, zprávu auditora z přezkumu hospodaření obce ze dne 10. 4. 

2014 a převedení kladného výsledku hospodaření ZŠ a MŠ Bernartice takto: 

63 543,45 Kč do fondu odměn, 50 000,- Kč do rezervního fondu. 

- projednala a schvaluje přílohu ke směrnici ZŠ a MŠ Bernartice schválené od 1.9.2006 podle 

předloženého návrhu. Přílohou se upravuje výše úplaty za pronájem tělocvičny a malé tělocvičny 

ZŠ a MŠ Bernartice. 



- Rada obce projednala a schvaluje žádost ředitelky ZŠ a MŠ Bernartice Mgr. Ilony Hrychové o 

použití investičního fondu ve výši 65 000,- Kč na opravu sociálního zařízení v tělocvičně ZŠ 

Bernartice. 

- projednala a schvaluje udělení výjimky z počtu žáků v Mateřské škole podle předloženého 

návrhu ředitelky ZŠ a MŠ Bernartice Mgr. Ilony Hrychové. 

- projednala a vzala na vědomí oznámení jednatele společnosti Bernartice s.r.o. o ukončení nájmu 

bytu č. 4 v DPS Bernartice ze zdravotních důvodů podnájemnice a schvaluje pronájem bytu č. 4 

žadatelce paní Jiřině Křovinové, Dlouhá 1, Aš a pověřuje jednatele Bernartice s.r.o. podpisem 

podnájemní smlouvy. 

- projednala a bere na vědomí bez připomínek oznámení Mě. Úřadu Milevsko, odbor regionálního 

rozvoje o konání společného jednání k návrhu územního plánu obce Zběšičky dne 23. 4. 2014. 

- projednala a schvaluje smlouvu o poskytnutí grantu č. SD/OEZI/804/14 mezi obcí Bernartice, 

nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530 a Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 

1905/2, 370 76 České Budějovice, IČ:70890650 podle předloženého návrhu. Předmětem 

smlouvy je poskytnutí grantu ve výši 20 000,- Kč na akci:“Přehlídka dechových hudeb 

Bernartice 2014“. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

- projednala pozvání Památníku Lidice na pietní vzpomínku, konanou dne 14. 6. 2014 v Lidicích. 

S ohledem na zájem veřejnosti rada pověřuje starostu zabezpečením autobusu pro zájemce a 

určuje výši poplatku za autobus 100,- Kč. 

 

Dotazy: Čeho se týkalo navýšení ve smlouvě s firmou Compaq – byl navýšen počet popelnic 

ročně nasmlouvaných. Dále proběhla krátká diskuse ohledně zakázek na místní komunikace, na 

dokončení soklu kolem budovy ZŠ a ohledně přihlášky do soutěže Vesnice roku 2014.   

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce od 18.3.2014. 

Schváleno 14 hlasy. 
  

3. Projednání závěrečného účtu obce Bernartice za rok 2014 

Starosta obce seznámil s některými body, s kladným výsledkem hospodaření ZŠ a se způsobem 

využití zisku a předal slovo účetní obce paní Vančurové. Ta seznámila přítomné s přílohami, které 

musí být součástí závěrečného účtu. Byl vznesen dotaz, proč není u hospodaření ZŠ také rozpočet 

a jeho plnění, jako u obce,aby bylo vidět, kde vznikly úspory. Je patrné, že hlavní úspory jsou v 

energiích. Starosta přislíbil, že požádá ředitelku ZŠ o rozbor, kde vznikla úspora, do příštího 

zasedání. Starosta dále seznámil se stavy jednotlivých účtů na konci roku.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce Bernartice za rok 2013, dle § 

84, odst. 2 písm. b) zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích a projednalo závěrečný účet za rok 2013, 

dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, včetně Zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2013, vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce bez 

výhrad. Závěrečný účet za rok 2013 byl zveřejněn na úřední desce i v el. podobě od 14. 4. 2014 do 

29. 4. 2014. 

Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek hospodaření PO ZŠ a MŠ Bernartice za rok 2013, jehož 

výsledkem je zisk ve výši 229 351,63 Kč. Kladný výsledek hospodaření, ve výši 229 351,63 Kč, 

bude použit na pokrytí ztráty minulých let ve výši 115 808,18 Kč, převod částky 50 000,- Kč do 

rezervního fondu a částky 63 543,45 Kč do fondu odměn. 

Schváleno 14 hlasy. 
  

4. Projednání smluv o spolupráci mezi obcí a SORP Písek 

Starosta seznámil přítomné s obsahem smluv. Jedná se o zaměstnávání klientů Úřadu práce 

prostřednictvím Svazku obcí regionu Písecko a jedná se o předfinancování mezd pro tyto 

pracovníky a uhrazení poplatku svazku od obce. Pro tento rok se bude jednat zatím o 3 

pracovníky na půl roku. 



Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce schvaluje zpětně smlouvu o spolupráci mezi Svazkem obcí 

regionu Písecko, Velké náměstí 114, 397 19 Písek, IČ: 71213996 a obcí Bernartice, Nám. svobody 

33, 398 43 Bernartice na vytvoření dvou pracovních míst VPP podle předloženého návrhu. 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o spolupráci mezi Svazkem obcí regionu Písecko, Velké 

náměstí 114, 397 19 Písek, IČ: 71213996 a obcí Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice 

na vytvoření jednoho pracovního místa VPP podle předloženého návrhu a pověřuje starostu 

podpisem smluv. 

Schváleno 14 hlasy. 
 

5. Projednání plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací na období 2014 až 2023 

aktualizace 2014  

Starosta seznámil  s majetkem obce ve vodohospodářské infrastruktuře a s návrhem, jak provádět 

údržbu v průběhu 10 let a s důvody nutnosti schválení tohoto plánu. 

Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje plán financování obnovy vodovodů a kanalizací na 

období 2014 až 2023 – aktualizace 2014, podle předloženého návrhu společnosti ČEVAK, která 

provozuje vodohospodářský majetek obce Bernartice. Plán bude naplňován podle finančních 

možností obce Bernartice. 

Schváleno 14 hlasy. 
  

6. Projednat a schválit půjčky z FRB  

Starosta obce seznámil přítomné se stavem účtu, ze kterého se poskytují půjčky FRB. V letošním 

roce v termínu vyhlášeném na podávání žádostí se přihlásili dva zájemci, ovšem jedna žádost 

nesplňovala podmínky na poskytnutí půjčky, proto ji komise vyloučila. Zastupitelstvu je proto 

předložena ke schválení pouze jedna žádost. Pan Špánek žádá o půjčku 50 000,- Kč na 

rekonstrukci vytápění a obnovu střechy. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje půjčku z Fondu rozvoje bydlení obce Bernartice ve 

výši 50 000,- Kč panu Jiřímu Špánkovi, Táborská 222, 398 43 Bernartice na rekonstrukci vytápění 

a obnovu střechy. 

Schváleno 14 hlasy. 
 

7. Projednat a vzít na vědomí rozpočtová opatření  č. 3/2014, 4/2014    

Starosta seznámil přítomné s některými položkami v rozpočtových opatřeních, které je nutné 

průběžně schvalovat. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2014 v oblasti 

příjmů +137 440,- Kč, v oblasti výdajů +120 539,- Kč, v oblasti financování -16 901,- Kč. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2014 v oblasti příjmů +98 069,- Kč, 

v oblasti výdajů +98 069,- Kč v oblasti financování 0,- Kč.  

Schváleno 14 hlasy. 
 

8.Diskuse. 

Na úvod starosta informoval o postupu, jak jsou vydávány kompostéry pro občany obce s tím, že 

ještě jich je k dispozici 92. Počet, který obec obdržela, byl odvozen z počtu trvale bydlících 

občanů. Jinak to vychází ale asi jeden kompostér do rodiny. 

Pan Jindřich Čeněk z Bilinky vznesl požadavek, aby se domluvilo firmě, která sváží komunální 

odpad – popelnice, aby je pokud možno neničili. Témě u všech jsou promáčklé spodky již po pár 

vysypání. 

Pan Tupý k tomu dodal, že se také stává, že vysypané popelnice popeláři nevracejí na původní 

místo, ale nechávají je někde i o několik domů dál. 



Starosta dále informoval, jak dopadl na České poště v Českých Budějovicích, kde předal stížnost 

panu řediteli na zrušený sobotní provoz pošty v Bernarticích. Byla slíbena odpověď, ale od 25. 3., 

kdy byl dopis předán, do dnešního dne, žádná odpověď nepřišla. Pan ředitel argumentoval malým 

počtem operací a trasou svozového auta, což zpochybňujeme. Kdykoliv někdo z přítomných na 

dnešním jednání zastupitelstva byl v sobotu na poště, tak tam vždy fronta byla. A svozové auto 

přes Bernartice pravidelně projíždí, tudíž nic navíc, než zastavení u pošty na náměstí, by nedělali. 

Další informaci podal starosta ke Žďákovskému mostu. Nic nového nesdělil, stav stále trvá a na 

mostě se nic nedělá. V Bernarticích na mostě u Tintěrů by se mělo začít s opravou nejspíš koncem 

května, a celá oprava by měla trvat zhruba tři měsíce, což bude největší problém pro naše 

zemědělské družstvo. 

23. a 24. 5. budou probíhat volby do Evropského parlamentu, opět máme tři okrsky. 

V Bernarticích, ve Svatkovicích a v Srlíně. 

Další informace byla k oslavám 100. Výročí od narození generála Krzáka, starosta poděkoval 

všem, kteří se podíleli na přípravě. Dále pozval na 1. Květen na již tradiční jarmark, opět 

připomněl požadavek Policie ČR, aby prodejci prodávali směrem od silnice do volných prostor na 

parkovištích. Další akce pak bude 8. 5. pietní akt, položení věnců na hřbitově a na Posvátném. 

Opět bude doprovodný program a občerstvením. 

Na závěr se starosta zmínil o situaci po loupeži na radnici. Policie případ odložila, pojišťovna 

uhradila část škody, některé škody neuznaly.  
 

9. Závěr - Usnesení. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast na zasedání . 
 

 

 

U s n e s e n í   č. 23 
 

z jednání zastupitelstva obce Bernartice, konaného dne 29. 4. 2014 v kulturním domě v Srlíně. 
  

1. Schvaluje: 

 program jednání 23. zasedání zastupitelstva obce.   

 závěrečný účet obce Bernartice za rok 2013, dle § 84, odst. 2 písm. b) zákona číslo 128/2000 

Sb., o obcích a projednalo závěrečný účet za rok 2013, dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech, včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2013, 

vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce bez výhrad. Závěrečný účet za rok 2013 byl 

zveřejněn na úřední desce i v el. podobě od 14. 4. 2014 do 29. 4. 2014. 

 výsledek hospodaření PO ZŠ a MŠ Bernartice za rok 2013, jehož výsledkem je zisk ve výši 

229 351,63 Kč. Kladný výsledek hospodaření, ve výši 229 351,63 Kč, bude použit na pokrytí 

ztráty minulých let ve výši 115 808,18 Kč, převod částky 50 000,- Kč do rezervního fondu a 

částky 63 543,45 Kč do fondu odměn. 

 zpětně smlouvu o spolupráci mezi Svazkem obcí regionu Písecko, Velké náměstí 114, 397 19 

Písek, IČ: 71213996 a obcí Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice na vytvoření dvou 

pracovních míst VPP podle předloženého návrhu. 

 smlouvu o spolupráci mezi Svazkem obcí regionu Písecko, Velké náměstí 114, 397 19 Písek, 

IČ: 71213996 a obcí Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice na vytvoření jednoho 

pracovního místa VPP podle předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem smluv. 

 plán financování obnovy vodovodů a kanalizací na období 2014 až 2023 – aktualizace 2014, 

podle předloženého návrhu společnosti ČEVAK, která provozuje vodohospodářský majetek 

obce Bernartice. Plán bude naplňován podle finančních možností obce Bernartice. 



 půjčku z Fondu rozvoje bydlení obce Bernartice ve výši 50 000,- Kč panu Jiřímu Špánkovi, 

Táborská 222, 398 43 Bernartice na rekonstrukci vytápění a obnovu střechy. 

 

3. Bere na vědomí: 

 zprávu o činnosti rady obce od 18. 3. 2014. 

 rozpočtové opatření č. 3/2014 v oblasti příjmů +137 440,- Kč, v oblasti výdajů +120 539,- Kč, 

v oblasti financování -16 901,- Kč. 

 rozpočtové opatření č. 4/2014 v oblasti příjmů +98 069,- Kč, v oblasti výdajů +98 069,- Kč 

v oblasti financování 0,- Kč.  

  

 

 

 

Zapsal dne 29. 4. 2014:   Ing. Zdeněk Souhrada 

 

Ověřovatelé  :   JUDr. Vladimír Souhrada 

    Jiří Pinc 

 

Starosta:   Pavel Souhrada         

 

 

 


